dégradées,  s'expliquent par les difficultés de mobilisation de ressources financières d’une 

part, et l'insuffisance de synergie entre la multitude d'acteurs d'autre part. 

L'ensemble des réalisations a permis de mobiliser 3 654 336 Hommes Jours, soit la création 

de 27 684 emplois temporaires de six mois, ayant bénéficié en cash de neuf milliards  neuf 

cent quatre vingt deux millions (9 982 000 000) de francs CFA.  

Aussi, la production de 34 789 tonnes de poisson a généré un revenu de plus 52 milliards de 

francs CFA dans le filière poisson. 

Conscient des difficultés auxquels le secteur fait face, le Gouvernement à travers le  Ministère